
����� ������

Bezpe�nostní list

Datum vydání:�10-10-2017
Verze:�01.00/CZE

ODDÍL 1: Identifikace látky/sm�si a spole�nosti/podniku
1.1 Identifikátor výrobku
Obchodní název/Název výrobku: LGWM 1

1.2 P�íslušná ur�ená použití látky nebo sm�si a nedoporu�ená použití
Doporu�ené použití: Mazivo  Mazivo 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpe�nostního listu
Dodavatel: SKF MAINTENANCE PRODUCTS

Postbus 1008
NL-3430 BA Nieuwegein
Nizozemsko 

Tel: +31 30 6307200
Email: sebastien.david@skf.com
WWW: www.skf.com

1.4 Telefonní �íslo pro naléhavé situace
+42 2 2491 9293 /+42 2 2491 5402 (Toxikologické informa�ní st�edisko) 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpe�nosti
2.1 Klasifikace látky nebo sm�si
CLP-klasifikace (Na�ízení (ES) �. 
1272/2008):

    

Tento produkt nelze klasifikovat jako nebezpe�ný podle princip� klasifikace a ozna�ování 
substancí a sm�sí

Nejzávažn�jší škodlivé vlivy:   
M�že zp�sobit mírné podrážd�ní k�že a o�í. 

2.2 Prvky ozna�ení
Tento produkt nelze klasifikovat jako nebezpe�ný podle princip� klasifikace a ozna�ování 
substancí a sm�sí

Dopl�ující informace: Obsahuje Naftenové kyseliny. M�že vyvolat alergickou reakci. Na vyžádání je kodispozici 
bezpe�nostní list.

2.3 Další nebezpe�nost
Nebylo provedeno vyhodnocení pro stanovení PBT a vPvB. 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách
3.2 Sm�si
Registra�ní 
�íslo

CAS/
�íslo ES

Substance CLP-klasifikace (Na�ízení (ES) �. 1272/2008) w/w% Pozn.

.

.
1338-24-5-C
215-662-8

Naftenové kyseliny
.

Skin Irrit. 2;H315 Eye Irrit. 2;H319 Skin Sens. 1;H317 <1
.

.

.
Plné zn�ní H-v�t je uvedeno v Oddílu 16.

Další informace: Všechny písmena za �íslem CAS odkazují na samostatné datové sady. 
<3% DMSO (IP 346) 



	���� ������

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
4.1 Popis první pomoci
Vdechování: Vyhledejte �erstvý vzduch.  V p�ípad� p�etrvávajících potíží vyhledejte léka�skou pomoc. 

Požití: D�kladn� si vypláchn�te ústa a po malých doušcích vypijte 1 až 2 sklenice vody.  P�i potížích 
vyhledejte léka�skou pomoc 

K�že: Spot�ebujte do: viz datum na obalu:  Odstra�te kontaminovaný od�v.  Omyjte k�ži mýdlem a 
vodou.  V p�ípad� p�etrvávajících potíží vyhledejte léka�skou pomoc. 

O�i: Oplachujte vodou (nejlépe pomocí o�ního výplachu), dokud podrážd�ní neustoupí. Pokud 
p�íznaky p�etrvají, vyhledejte radu léka�e. 

Další informace: P�i p�íchodu léka�ské pomoci ukažte léka�i bezpe�nostní list nebo štítek. 

4.2 Nejd�ležit�jší akutní a opožd�né symptomy a ú�inky
M�že zp�sobit mírné podrážd�ní k�že a o�í. 

4.3 Pokyn týkající se okamžité léka�ské pomoci a zvláštního ošet�ení
Ošet�ujte podle symptom�.  Nevyžaduje okamžité odborné ošet�ení. 

ODDÍL 5: Opat�ení pro hašení požáru
5.1 Hasiva
Vhodná hasiva Haste práškem, p�nou, CO2 nebo vodní mlhou.  Pro chlazení nezapálených zásob použijte 

vodu nebo vodní mlhu. 

Nevhodná hasiva Nepoužívejte proud vody, protože by mohl rozší�it ohe�. 

5.2 Zvláštní nebezpe�nost vyplývající z látky nebo sm�si
Není ho�lavý, ale m�že ho�et p�i vysoké teplot�  P�i styku s ohn�m nebo p�i zah�átí na vysokou 
teplotu se výrobek rozkládá a mohou se uvol�ovat ho�lavé a toxické plyny. 

5.3 Pokyny pro hasi�e
Pokud to lze provést bez rizika, p�esu�te nádoby z nebezpe�né oblasti. Vyvarujte se nadýchání 
výpar a kou�ových plyn� - vyhledejte �erstvý vzduch.  Použijte samostatný dýchací p�ístroj a 
chemicky odolné rukavice. 

ODDÍL 6: Opat�ení v p�ípad� náhodného úniku
6.1 Opat�ení na ochranu osob, ochranné prost�edky a nouzové postupy
Pro pracovníky krom� pracovník� 
zasahujících v p�ípad� nouze:

Noste bezpe�nostní brýle, pokud je riziko post�íkání o�í.  Používejte rukavice. 

Pro pracovníky zasahující v 
p�ípad� nouze:

Navíc k výše uvedenému:  Doporu�uje se normální ochranný od�v ekvivalentní EN 469. 

6.2 Opat�ení na ochranu životního prost�edí
Zabra�te vniknutí rozlitého / rozsypaného produktu do odpadních stok a / nebo povrchových 
vod. 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro �išt�ní
Rozlitou látku zadržte a absorbujte pomocí písku nebo jiného absorp�ního materiálu a p�eneste 
do vhodné nádoby na odpad.  Drobné rozlité množství set�ete had�íkem. 

6.4 Odkaz na jiné oddíly
Typ ochranného prost�edku naleznete v oddíle 8.  Instrukce pro likvidaci - viz oddíl 13. 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování
7.1 Opat�ení pro bezpe�né zacházení

Produkt by se m�l používat na dob�e v�traném míst� a nejlépe p�i zapnuté ventilaci.  M�la by 
být k dispozici tekoucí voda a za�ízení pro vyplachování o�í.  P�ed p�estávkami, p�ed použitím 
sociálního za�ízení / WC a na konci práce si umyjte ruce. 

7.2 Podmínky pro bezpe�né skladování látek a sm�sí v�etn� neslu�itelných látek a sm�sí
Výrobek skladujte na bezpe�ném míst� mimo dosah d�tí a odd�len� od potravin, krmiva pro 
zví�ata, lék� atd.  Neskladujte spolu s t�mito materiály:  Silné oxidanty.  Uchovávejte v pevn� 
uzav�eném p�vodním balení.  Skladujte v suchém, chladném, dob�e v�traném prost�edí.  
Skladujte p�i teplotách pod 45 °C.  Nevystavujte ú�ink�m tepla (nap�. slune�nímu svitu). 

7.3 Specifické kone�né / specifická kone�ná použití
Žádné. 




���� ������

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prost�edky
8.1 Kontrolní parametry

Právní základ: Na�ízení vlády ze dne 20. prosince 2012, kterým se m�ní na�ízení vlády �. 361/2007 Sb., 
kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví p�i práci, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (Sbírka 
zákon� �. 9/2013). 

Neobsahuje žádné látky, které by podléhaly požadavk�m na hlášení.
8.2 Omezování expozice
Vhodné technické kontroly: Používejte níže uvedené osobní ochranné prost�edky. 

Osobní ochranné pom�cky, 
ochrana o�í/obli�eje:

Noste bezpe�nostní brýle, pokud je riziko post�íkání o�í.  Ochrana o�í musí spl�ovat požadavky 
standardu EN 166. 

Osobní ochranné pom�cky, 
ochrana k�že:

V p�ípad� p�ímého kontaktu s k�ží používejte ochranné rukavice:  Typ materiálu a tlouš�ka:  
Nitrilový kau�uk 0,38 mm.  Doba penetrace:  >8 hodin.  Rukavice musí spl�ovat požadavky 
standardu EN 374. 

Osobní ochranné pom�cky, 
ochrana dýchacího ústrojí:

Nepožaduje se.  V p�ípad� rizika vytvo�ení rozprášené mlhy noste ochranné respira�ní vybavení 
s filtrem A/P2.  Ochrana dýchacího ústrojí musí spl�ovat požadavky jednoho z následujících 
standard�: EN 136/140/145. 

Omezování expozice životního 
prost�edí:

Zajist�te dodržování místních emisních p�edpis�. 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech
Stav: Pasta /Tuk. 
Barva: Oranžová 
Zápach: Charakteristický 
Prahová hodnota zápachu: Žádné údaje 
pH (roztok pro použití): Žádné údaje 
pH (koncentrát): Žádné údaje  
Bod tání / bod tuhnutí: Žádné údaje 
Po�áte�ní bod varu a rozmezí 
bodu varu:

Žádné údaje 

Bod vzplanutí: > 150 °C  
Rychlost odpa�ování: Žádné údaje 
Ho�lavost (pevné látky, plyny): Žádné údaje 
Horní/dolní mez ho�lavosti: Žádné údaje 
Horní/dolní mez výbušnosti: Žádné údaje 
Tlak páry: Žádné údaje 
Hustota páry: Žádné údaje 
Relativní hustota: Žádné údaje 
Rozpustnost: Žádné údaje 
Rozd�lovací koeficient 
n-oktanol/voda:

Žádné údaje 

Teplota samovznícení: Žádné údaje 
Teplota rozkladu: Žádné údaje 
Viskozita: Žádné údaje 
Výbušné vlastnosti: Žádné údaje 
Oxida�ní vlastnosti: Žádné údaje 

9.2 Další informace
Objemová hmotnost: <1 g/ml  (25°C )

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
10.1 Reaktivita

Reaguje s t�mito látkami:  Silné oxidanty. 
10.2 Chemická stabilita

P�i použití v souladu s pokyny dodavatele je produkt stabilní. 

10.3 Možnost nebezpe�ných reakcí
Žádné nejsou známy. 

10.4 Podmínky, kterým je t�eba zabránit
Nevystavujte ú�ink�m tepla (nap�. slune�nímu svitu).  Vyhýbejte se teplotám >45°C. 

10.5 Neslu�itelné materiály



����� ������

Silné oxidanty. 
10.6 Nebezpe�né produkty rozkladu

P�i styku s ohn�m nebo p�i zah�átí na vysokou teplotu se výrobek rozkládá a mohou se 
uvol�ovat ho�lavé a toxické plyny. 

ODDÍL 11: Toxikologické informace
11.1 Informace o toxikologických ú�incích
Akutní toxicita - orální: Produkt nemusí být klasifikován.  Na základ� existujících údaj� se má za to, že klasifika�ní 

kritéria ješt� nebyly spln�ny.  Požití velkého množství m�že zp�sobit nevolnost/neklid. 

1338-24-5-C: Potkan: LD50 = 3000 mg/kg 

LGWM 1: LD50 = 5287 mg/kg

Akutní toxicita - dermální: Produkt nemusí být klasifikován.  Na základ� existujících údaj� se má za to, že klasifika�ní 
kritéria ješt� nebyly spln�ny. 

LGWM 1: LD50 = 3301 mg/kg

Akutní toxicita - inhala�ní: Produkt nemusí být klasifikován.  Zkušební údaje nejsou k dispozici. 

Poleptání/podrážd�ní k�že: Produkt nemusí být klasifikován.  Zkušební údaje nejsou k dispozici.  Odmaš�uje pokožku. 
Dlouhodobé vystavení ú�ink�m m�že zp�sobit podrážd�ní a možnou infekci. 

Vážné poškození o�í / podrážd�ní 
o�í:

Produkt nemusí být klasifikován.  Zkušební údaje nejsou k dispozici.  Do�asné podrážd�ní. 

Alergická reakce dýchacího ústrojí 
nebo k�že:

Produkt nemusí být klasifikován.  Zkušební údaje nejsou k dispozici.  Obsahuje Naftenové 
kyseliny. M�že vyvolat alergickou reakci.

Mutagenita v zárode�ných 
bu�kách:

Produkt nemusí být klasifikován.  Zkušební údaje nejsou k dispozici. 

Karcinogenní vlastnosti: Produkt nemusí být klasifikován.  Zkušební údaje nejsou k dispozici. 

Toxicita pro reprodukci: Produkt nemusí být klasifikován.  Zkušební údaje nejsou k dispozici. 

Jednorázová expozice STOT: Produkt nemusí být klasifikován.  Zkušební údaje nejsou k dispozici.  Vdechování post�ikové 
mlhy m�že zp�sobit podrážd�ní horních cest dýchacích. 

Opakovaná expozice STOT: Produkt nemusí být klasifikován.  Zkušební údaje nejsou k dispozici. 

Nebezpe�nost p�i vdechnutí: Produkt nemusí být klasifikován.  Zkušební údaje nejsou k dispozici. 

Další toxikologické vlivy: Žádné nejsou známy. 

ODDÍL 12: Ekologické informace
12.1 Toxicita

Produkt nemusí být klasifikován.  Na základ� existujících údaj� se má za to, že klasifika�ní 
kritéria ješt� nebyly spln�ny.  Produkt obsahuje malá množství látek nebezpe�ných pro životní 
prost�edí. 

Akutní toxicita: 1338-24-5-C: 
Ryby: Lepomis macrochirus: 96hLC50 = 5,6 mg/l

12.2 Perzistence a rozložitelnost
Nep�edpokládá se biologická odbouratelnost.  Zkušební údaje nejsou k dispozici. 

12.3 Bioakumula�ní potenciál
Bioakumulace není o�ekávaná.  Zkušební údaje nejsou k dispozici. 

12.4 Mobilita v p�d�
Zkušební údaje nejsou k dispozici. 

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB



����� ������

Vyhodnocení nebylo provedeno. 

12.6 Jiné nep�íznivé ú�inky
Ropné produkty mohou zp�sobit zne�išt�ní p�dy a vody.  
N�mecká klasifikace zne�išt�ní vod (WGK)  1

ODDÍL 13: Pokyny pro odstra�ování
13.1 Metody nakládání s odpady

Vyvarujte se vylití do odpadních kanál� �i povrchových vod.  Rozlitou / rozsypanou látku a 
odpady seberte do uzav�ených nepropustných nádob za ú�elem likvidace na místním stanovišti 
pro nebezpe�né odpady.  

Kód EWC: Závisí na oboru/odv�tví a použití, nap�íklad: 13 08 99*  

Absorbent / od�v kontaminovaný produktem: EWC: 15 02 02 absorp�ní �inidla, filtra�ní 
materiály (v�etn� olejových filtr� jinak blíže neur�ených), �isticí tkaniny a ochranné od�vy 
zne�išt�né nebezpe�nými látkami.  

Nevy�išt�ný obal zlikvidujte prost�ednictvím místního systému odstra�ování odpad�.  Prázdný 
�istý obal dejte k recyklaci. 

ODDÍL 14: Informace pro p�epravu
Produkt není pokryt pravidly pro p�epravu nebezpe�ného zboží.

14.1 �íslo OSN - 

14.2 Náležitý název OSN pro 
zásilku

-

14.3 T�ída/t�ídy nebezpe�nosti 
pro p�epravu

-

14.4 Obalová skupina -

14.5 Nebezpe�nost pro životní 
prost�edí

-

14.6 Zvláštní bezpe�nostní opat�ení pro uživatele
-

14.7 Hromadná p�eprava podle p�ílohy II MARPOL73/78 a p�edpisu IBC
-

ODDÍL 15: Informace o p�edpisech
15.1 Na�ízení týkající se bezpe�nosti, zdraví a životního prost�edí/specifické právní p�edpisy týkající se látky nebo sm�si
Zvláštní ustanovení: Žádné. 

15.2 Posouzení chemické bezpe�nosti
Posouzení chemické bezpe�nosti nebylo provedeno.

ODDÍL 16: Další informace
Vysv�tlení zkratek: PBT: Persistent, Bioaccumulative and Toxic  

STOT: Specific Target Organ Toxicity  
vPvB: Very Persistent and Very Bioaccumulative 

Klasifika�ní metoda: Výpo�et založený na rizicích známých složek. 

H-v�ty: H315 Dráždí k�ži.
H317 M�že vyvolat alergickou kožní reakci.
H319 Zp�sobuje vážné podrážd�ní o�í.

Školení: P�edpokladem m�že být d�kladná znalost této karty bezpe�nostních údaj�. 
Další informace: Tento bezpe�nostní list byl vytvo�en a platí výhradn� pro tento produkt. Je založen na našich 

sou�asných znalostech a informacích, které byl dodavatel o produktu schopen dodat v dob� 
p�ípravy. Bezpe�nostní datový list vyhovuje platným zákon�m pro vytvá�ení bezpe�nostních 



����� ������

datových list� podle na�ízení 1907/2006/ES (REACH) v platném zn�ní. 

��������	
���	��
�������	��
����������	������
�	����� !����"###�$�	�	��%�
�&'�()��""�� � #�##!�����
��'���*�+�	,��-���	
�.	��
�-%��!�/	�'�000-+�	-���	
�.	��
�-���12
�	����&�3���45�

�6�

�


